
 1

                         

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
     ΔΗΜΟΣ ΜΕΓΑΡΕΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

 Εκ  του υπ’ αριθ. 37/19-12-2017 πρακτικού τακτικής συνεδριάσεως του 
Δημοτικού Σ/λίου Δήμου Μεγάρων. 
 

Αριθ.αποφ. 338/2017 
Περί επιστροφής ποσού 337.62 στον κ. 
Μουρτζούκο Νικόλαο,  για το τέλος διαδοχικής 
χρήσης τάφων ως αχρεωστήτως εισπραχθέντος. 

  
 Στο Δημαρχιακό Κατάστημα του Δήμου Μεγαρέων σήμερα 19 Δεκεμβρίου 
2017 ημέρα Τρίτη & ώρα 20:30 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό 
Συμβούλιο του Δήμου Μεγαρέων κατόπιν της υπ’ αριθ. 23172/15-12-2017 
εγγράφου προσκλήσεως της Προέδρου αυτού κας Μαυροειδή Βασιλικής που 
επιδόθηκε σε κάθε ένα εκ των μελών αυτού ιδιαιτέρως, όπως φαίνεται από τα 
σχετικά αποδεικτικά επιδόσεως, σύμφωνα με τις Δ/ξεις των άρθρων 67 και 69 του 
Ν.3852/2010. 
 Διαπιστωθείσης νομίμου απαρτίας δεδομένου ότι επί συνόλου 33 
Δημοτικών Συμβούλων ευρέθησαν παρόντες 26 ήτοι: 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ  ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΠΟΝΤΕΣ 

Ζάλης Αθανάσιος -
Αντιπρόεδρος 

 
Πολυχρόνης Ιερόθεος 

Μαυροειδή Βασιλική -
Πρόεδρος 

Φωτίου Σταύρος  του Νικ. Σωτηρίου Γεώργιος Γρίβα Παναγιώτα 

Μιχάλαρος Γεώργιος Δρυμούσης Κων/νος Σταμούλης Ιωάννης 
Κοσμόπουλος Ελευθεριος Κολάτας Ιωάννης Βογιατζή Εμμανουέλα 

Δήμας Ιωάννης Ρήγα Ελένη Πιλίλης Σωτήριος 
Κορώσης Σπυρίδων  Μαρινάκης Ιωάννης Παπαλευθέρης Ελευθ. 

Λέλης Μελέτιος Κόττας Βασίλειος Φωτίου Σταύρος του Κων 
Καράμπελας Κων/νος Βαρελάς Κλεάνθης  

Παπανίκος Δημήτριος Δρένης Αθανάσιος  

Ρήγα Ιωάννα Μπερδελής Γεώργιος  
Φυλακτός Κων/νος Μαργέτης Παναγιώτης ------- 

Καστάνη Αικατερίνη Χοροζάνης Αντώνιος  Λιώτας Δημοσθ.-ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

Παπαπανούσης Νικόλαος Μιχάλαρος Ιωάννης Δημοτ. Κοινότ.Ν.Περάμου 

   

 Ο Αντιπρόεδρος κ. Ζάλης Αθανάσιος  λόγω απουσίας της Προέδρου 
κας Μαυροειδή Βασιλικής εκήρυξε την έναρξη της συνεδριάσεως. 

Προσκληθείς παρίστανται και ο Δήμαρχος Μεγαρέων κ. Σταμούλης Ι. 
Γρηγόριος καθώς και ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας 
Μεγαρέων κ. Μουσταϊρας Ηλίας. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο ομοφώνως αποφάσισε όπως το 3ο θέμα της 
ημερησίας Δ/.ξεως να συζητηθεί μετά το 8ο θέμα της ημερησίας Δ/ξεως . 
………………………………………………………………………………………….. 

Ακολούθως  ο κ. Αντιπρόεδρος εισηγείται το 8ο θέμα της ημερησίας Δ/ξεως 
περί του εν περιλήψει αντικειμένου και θέτει υπ’ όψη του Δημοτικού Σ/λίου εισήγηση 
της Προϊσταμένης της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου μας κας Ελένης 
Τρύπου - Μπότση, η οποία έχει ως κάτωθι: 



 2

ΘΕΜΑ: Επιστροφή του ποσού των 337.62 € στον κ. Μουρτζούκο Νικόλαο, για το 
τέλος ΔΙΑΔΟΧΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΤΑΦΩΝ, ως αχρεωστήτως εισπραχθέντων. 
       Λαμβάνοντας υπόψη: 
1) Την υπ’αριθμ. 13499/21-8-2017 αίτηση. 
2) Την Καρτέλα Συναλλασσομένου με κωδ. οφειλέτη 5250. 
3) Την Καρτέλα Συναλλασσομένου με κωδ. οφειλέτη 6507. 
4) Την υπ’αριθμ. 754/5-12-2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 
5) Την υπ’αριθμ. 542/13-12-2017 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, η οποία 

καταχωρήθηκε στο Μητρώο Δεσμεύσεων με α/α 8. 
Εισηγούμαστε:   
           Την επιστροφή του συνολικού ποσού των 337,62 €, στον κύριο Μουρτζούκο 
Νικόλαο (με κ.ο. 5250), το οποίο αφορά το ΤΕΛΟΣ ΔΙΑΔΟΧΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΤΑΦΩΝ, διότι 
όπως προκύπτει από το ηλεκτρονικό αρχείο που τηρεί η υπηρεσία μας, το ανωτέρω ποσό 
βεβαιώθηκε εκ παραδρομής στους χρηματικούς καταλόγους του Δήμου, ενώ χρεωνόταν 
για τον ίδιο τάφο και ο κωδ. οφειλέτη 6507 (ΜΟΥΡΤΖΟΥΚΟΥ ΚΛΗΡΟΝΟΜΟΙ 
ΑΝΤΩΝΙΟΥ). 
Η βεβαίωση του ανωτέρω ποσού, προκύπτει αναλυτικά ως εξής: 

 χρημ. κατάλογος 2000-2002 (292/26-5-2003)                             39,62 € 

 χρημ. κατάλογος 2006-3ος 2003-2005 (23/29-3-2006)                 97,00 € 

 χρημ. κατάλογος 2009-3ος ΤΡΙΕΤΙΑ 2006-2008 (38/2-6-2009)   100,00 € 

 χρημ. κατάλογος 2012-3ος ΤΡΙΕΤΙΑ 2009-2011 (31/27-6-2012) 101,00 € 
                                                                     Γενικό Σύνολο:    337,62 € 

 
Το Δημοτικό Σ/λιο αφού έλαβε υπ’ όψη τα ανωτέρω και συζήτησε και αντάλλαξε 

απόψεις. 
 Αφού είδε & τις Δ/ξεις  του άρθρου 65 του Ν. 3852/10. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΩΣ 
Α) Εγκρίνει την επιστροφή του ποσού των τριακοσίων τριάντα επτά ευρώ και 

εξήντα δύο λεπτών (337,62 €), στο κ. Μουρτζούκο Νικόλαο το οποίο αφορά τέλος 
Διαδοχικής Χρήσης Τάφων, ως αχρεωστήτως εισπραχθέντος, σύμφωνα με την 
εισήγηση που αναφέρεται στο ιστορικό της παρούσης. 

B) Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τα περαιτέρω. 
Η απόφαση αυτή έλαβε αύξ. αριθ. 338/2017. 

…………………………………………………………………………………….…….      
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό & υπογράφεται ως ακολούθως: 

 Ο Αντιπρόεδρος                                                        Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι 

Ζάλης Αθανάσιος Φωτίου Σταύρος  του Νικ. Ρήγα Ελένη 

 Δήμας Ιωάννης Δρυμούσης Κων/νος 
 Μιχάλαρος Γεώργιος Σωτηρίου Γεώργιος 

 Κοσμόπουλος Ελευθεριος Πολυχρόνης Ιερόθεος 

 Παπαπανούσης Νικόλαος Μαρινάκης Ιωάννης 
 Κορώσης Σπυρίδων Κόττας Βασίλειος 
Ο Πρόεδρος της  Λέλης Μελέτιος Βαρελάς Κλεάνθης 
Δημ.Κοιν. Μεγαρέων Καράμπελας Κων/νος Δρένης Αθανάσιος 

Μουσταϊρας Ηλίας Παπανίκος Δημήτριος Μπερδελής Γεώργιος 
 Ρήγα Ιωάννα Μαργέτης Παναγιώτης 

 Φυλακτός Κων/νος Χοροζάνης Αντώνιος  

 Καστάνη Αικατερίνη Μιχάλαρος Ιωάννης 
 Κολάτας Ιωάννης  
   
                                             ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 Μέγαρα…………………. 

Ο Δήμαρχος Μεγαρέων  
Σταμούλης Ι. Γρηγόριος 


